
Udbud og Indkøb, den 21. december 2017 

 

Endelig kom erstatningsvarefunktionen i Indkøbscentralen 

Hvordan virker det så? 
Når du opdager røde markeringer på din stan-
dardliste (se eks. til højre), så kan du ikke læn-
gere købe disse konkrete varenumre. Du skal 
finde erstatninger og samtidigt fjerne de udgå-
ede varenumre fra listen. 
 
For at redigere en standardliste, så du kan fjer-
ne og tilføje varenumre, klikker du på 
”Handlinger” og derefter ”Rediger”. Nu vil hele 
din standardliste blive flytte til en redigerbar 
indkøbskurv. Du kan se, at indkøbskurven er 
redigerbar ved den lille gule markering. 
 
Når du er i redigerbar tilstand, kan du klikke på 
det udgåede varenummer og kommer derved 
videre til et varedetaljeblad. I eksemplet til 
højre kan ses, at varen er udgået, at der findes 
en erstatningsvare og hvilket varenummer, 
leverandøren foreslår som erstatning.  
 
Ønsker du det foreslåede varenummer tilføjet 
din standardliste, klikker du på varenummeret 
og kommer videre til et nyt varedetaljeblad. 
Her kan du lægge varenummeret i din rediger-
bare indkøbskurv.  
 
For at få slettet det udgåede varenummer går 
du tilbage til din redigerbare indkøbskurv og 
klikker på det lille kryds yderst til højre ved det 
varenummer, du vil have fjernet. 
 
Du har nu fjernet en udgået vare, og lagt en 
erstatning på din standardliste.  
 
Afslutningsvis SKAL du altid huske at gå i 
”Handlinger” og derefter klikke på ”Afslut stan-
dardordre”. Gør du ikke det, vil dine ændringer 
ikke blive husket. 
 
Der vil på nogle aftaler fremadrettet ske auto-
matisk udskiftning, men foreløbig tager I selv 
stilling til udskiftning. 
 
Har du spørgsmål til funktionen eller generelt til 
erstatningsvarer, så tag endelig fat i Dennis L 
Nielsen fra Udbud og Indkøb; mail den-
nis.nielsen@randers.dk 
 
God fornøjelse med den nye funktion. 

 

Vi har ventet og ventet, og nu kommer erstatningsvare funktionen endelig i Prisme. En tidlig julegave vil nogen mene, en al for lang 
proces vil andre sige. 
 
Nu er den her, så nu skal vi have den indarbejdet i vores vaner.  
 
Hvad er erstatningsvarefunktionen? 
Hvis du bruger standardlister i Indkøbscentralen, har du måske oplevet, at nogle af varenumrene på listerne bliver markeret røde. Det 
betyder, at de er udgået af aftalesortimentet og ikke længere kan bestilles. 
Så er det store spørgsmål; hvad har erstattet det udgåede varenummer. Det hjælper erstatningsvarefunktionen med at vise. Forklaring 
følger nedenfor. 
 
Oplysningerne om erstatningsvarer stammer fra leverandørerne, og du kan selv vurdere om den forslåede erstatning kan bruges. Udbud 
og Indkøb vil kontinuerligt arbejde på, at få alle relevante leverandører til at anvende funktionen. I øjeblikket bliver funktionen kun 
brugt på fødevarer fra AB Catering.  

Funktionen ”Vis billeder” er lavet om 
 

Vi har altid kunne se billeder på varerne i Indkøbscentra-
len.  
Tidligere har du skulle klikke på en knap der hed ”Vis bil-
leder/Skjul billeder”. Det er nu lavet om, så du skal sætte 
et flueben i ”Vis billeder”, for at få vist billeder af varerne. 
Denne billedvisning vil fortsætte indtil du fjerner fluebenet 
igen. 


